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Hospitalsenhed Midt 

 

December 2024 

 

Velkommen til uddannelsesudvalget for lægelig videreuddannelse på 

HE Midt              

Siden sidste nyhedsbrev juni 2024 har UKYL-posten skiftet hænder på flere afdelinger, og 

også to nye UAOer er kommet til: 

 

UKYL Kvindesygdomme og Fødsler: Sophie Ovesen 

UKYL Neurologi: Morten Lund Nørholdt 

UKYL Operation og Intensiv: Philip Kragsig Bang 

UKYL Røntgen og Skanning: Martina Kuga 

UKYL Kirurgi: Christel Dupont Ravn 

UKYL Karkirurgi: Anne Cathrine Nielsen 

 

UAO på Hjertesygdomme: Pauline Schrøder 

UAO (konst.) i Medicinsk Diagnostisk Center: Malene Ubbe Asferg 

 

Desuden er der pr. 1. januar 2025 ansat to velkendte personer i UAO/UALO-stillinger:  

UAO i Røntgen og Skanning: Paul Martin Simon og 

UA-LO i Kirurgi: Malene Ørberg Dinesen.  

 

Vi har i udvalget fået hilst på mange af jer i løbet af efteråret men igen stort tillykke og 

velkommen til jer alle. 

 

Der skal også lyde en meget stor tak for indsatsen til de UKYLer og UAOer/UA-LOer, der 

siden sommer er stoppet i udvalget eller stopper inden for nær fremtid. 

 

 

 

 

Inspektorbesøg 

Vi har på HE Midt kun haft et enkelt inspektorbesøg i anden halvdel af 2024, hvor Neurologi 

afholdt besøg i september måned.  

 

Afdelingen havde forud for besøget haft travlt med forberedelserne, og besøget blev afviklet 

rigtig flot og med en efterfølgende fin evaluering.  

Inspektorerne kom med gode forslag i handleplanen, så den lægelige videreuddannelse kan 

optimeres og udvikles yderligere på afdelingen. 

 

Rapporter kan i øvrigt findes her: Inspektorrapporter - Sundhedsstyrelsen 

 

https://www.sst.dk/da/inspektorrapporter
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Tværgående UKYL og AP-UKYL 

Hospitalsledelsen har givet grønt lys til, at der på hospitalet kan oprettes en ny funktion som 

tværgående UKYL. 

Funktionsbeskrivelsen er under udarbejdelse og vil være klar i starten af den nye år. Den vil 

herefter sendes til jer alle til videre distribuering blandt interesserede uddannelseslæger og 

afdelingslæger. Som tværgående UKYL vil man bistå UKO med uddannelsesopgaver, der går 

på tværs af afdelinger og centre, og man have plads i både UKYL netværksgruppen og 

Uddannelsesudvalget for Lægelig Videreuddannelse på HE Midt. 

Mere herom følger ganske snart. 

 

Funktionen som AP-UKYL forventes også at komme i spil igen i løbet af 2025. Af forskellige 

grunde kom initiativet desværre ikke så godt fra land i starten af 2024, men med inputs fra 

og drøftelser med AP-læger er håbet, at dette tiltag kan iværksættes til gavn for alle 

hospitalets AP-læger. 

 

 

 

 

Vejlederkursus for speciallæger – ikke nyt men stadig relevant 

 

Region Midtjylland og Region Nordjylland udbyder i samarbejde et vejlederkursus 

for speciallæger. 

I Videreuddannelsesregion Nord er det besluttet, at alle vejledere (både kliniske 

vejledere og hovedvejledere) skal have gennemført et vejlederkusus efter, at de er 

blevet speciallæger. Desuden skal nye speciallæger (afdelingslæger) fremad rettet have 

deltaget i vejlederkursus for speciallæger inden for de første to år, efter at 

speciallægeuddannelsen er afsluttet. 

Varighed 

Kurset har en varighed på 2 kursusdage  

Tilmelding 

Datoer for kurser i 2025 findes i nedenstående link. OBS kun få pladser tilbage i oktober 

(Ålborg) og november (Århus). 

Yderligere information og tilmelding findes 

på: https://rm.plan2learn.dk/KursusValg.aspx?id=551 

 

 

 

 

KBU-læger på HE Midt 
På hospitalet uddannes KBU-læger på flere afdelinger: 

Akutafdelingen 

Medicinsk Diagnostisk Center 

Kirurgi 

Neurologi 

 

https://rm.plan2learn.dk/KursusValg.aspx?id=551
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Fra efteråret 2025 forventer vi, at Karkirurgi og Ortopædkirurgi også kommer med i denne 

gruppe af afdelinger. Indstilling hertil blev behandlet i Det Regionale Råd for et par uger 

siden; referatet forligger endnu ikke. 

Idet antallet af KBU-læger på de fleste afdelinger er lavt, vil der fra efteråret 2025 komme 

flere fælles tiltag, så hospitalets yngste uddannelseslæger får en god start på lægelivet. 

 

Ét tiltag er allerede igangsat – KBU-karrierecafé. Dette har været afholdt to gange i hhv. 

juni og oktober. 

KBU-lægerne får her introduktion til hjælpeværktøjer vedr. karrierevalg og desuden god 

mulighed for at høre om forskellige specialer og drøfte deres overvejelser med I- og HU-

læger fra mange af hospitalets afdelinger. 

Det har været en stor succes bedømt ud fra evalueringerne – tusind tak til alle jer UKYLer, 

der har mødt op med stor entusiasme og godt humør. KBU-lægerne har sat meget stor pris 

på det. 

 

Næste KBU-karrierecafé er den 16. januar kl. 13.30-15 i mødelokale 24 

 

 

 

 

 

Omlægning af hoveduddannelse i almen medicin 
 
Sundhedsstyrelsen besluttede i starten af 2024, at hoveduddannelsen i almen medicin skal 

omlægges så 6 måneder flyttes fra hospitalsdelen til almen praksis. Det betyder, at 

hoveduddannelsen fra og med 2026 skal bestå af 30 måneders ansættelse i almen praksis 

og 24 måneders ansættelse på hospital, hvilket betyder en samlet reduktion på 6 måneder i 

hospitalsansættelserne. 

I 2024 har der pågået et arbejde med at lave ny målbeskrivelse for AP-uddannelsen og 

aktuelt ligger der et forslag hertil med i alt 28 kompetencer indenfor somatik og psykiatri 

under hospitalsansættelserne. Forslaget ligger aktuelt hos Sundhedsstyrelsen. 

Der er endnu ikke taget beslutninger vedr. fordeling af tid imellem de afdelinger og 

specialer, der uddanner AP-læger på hospitalerne. Drøftelser herom starter medio januar. 

 

 

 

 

Udannelseslæge.dk 
 

• Der er indført en funktionalitet, hvor UAO/UALO kan godkende oveni en vejleders og 

uddannelseslæges godkendelse. 

• Der kan udarbejdes regionale skabeloner i Uddannelseslæge.dk fx til 

udviklingssamtaler til at uploade til en vejledersamtale (kan gives en overskrift som 

en ekstra udviklingssamtale). 

• I efteråret er der arbejdet med at udvikle dashboards til UAO/UALO (overblik over 

afdeling, og hvem der ikke har afviklet samtaler/fået godkendt kompetencer). 

Dashboards bygges op omkring emnerne tilknyttet inspektorordningen. 

• Der bliver muligt at udtrække metadata på tværs af specialer. 

• Det er muligt at lægge dokumenter ind på afdelingsniveau (UAO/UALO kan gøre 

dette).  
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UKYL netværksgruppen på HE Midt 

 
Netværksgruppen planlægger afholdelse af fyraftensmøder 1-2 gange årligt for alle yngre 

læger på HE Midt. 

Næste gang er torsdag den 6. februar og emnet er hverdagsledelse. 

 

 

 

 
UKO-UAO kaffemøder 
 

Dette er et nyt tiltag, der blev startet op i efteråret 2024, og der planlægges møder ca. hver 

anden måned på torsdage mellem 14 og 15. 

UKO og UAOer mødes her til uformel snak om aktuelle emner inden for lægelige 

videreuddannelse. På det første møde blev der blandt andet drøftet uhensigtsmæssige 

forløb, uddannelselæge.dk og introduktion til opgaven som hovedvejleder. 

Næste møde er den 6. februar, hvor vi bl.a vil få kvalificerede inputs til udvikling af egen 

hjemmeside, da Kian fra hospitalets kommunikationsafdeling kigger forbi. 

 

 

 

 

DSMU – Dansk Selskab for Medicinsk Uddannelse  

Her er der god mulighed for at blive klogere på medicinsk uddannelse – både 

ved kurser, webinarer og årsmøde. Se mere på www.DSMU.dk 

 

HUSK: I er alle omfattet af HE Midts organisationsmedlemsskab, hvilket betyder, at I kan 

deltage på medlemsbetingelser. 

 

Følg evt. også DSMU på Facebook, hvor der jævnligt lægges nyheder op. 
 

 
 

 

LVU på HE Midt – relevante datoer for første halvår af 2025 
 

Måned Dato Emne Tidspunkt 

Januar 

16. 

23. 

30. 

30. 

KBU-karrierecafé 

Møde for afdelinger, der uddanner AP-læger 

UKYL netværksmøde 

Uddannelsesudvalg for lægelig videreuddannelse 

13.30-15 

14-16 

12-13 

13-15 

Februar 
6. 

11. 

UKO-UAO kaffemøde 

UKYL-introduktionskursus 

14-15 

13.30-15 

April 

1. 

10.  

24. 

UKO-UAO kaffemøde 

UKYL netværksmøde 

KBU-karrierecafé 

14-15 

13-15 

13.30-15 

Maj 15. Uddannelsesudvalg for lægelig videreuddannelse 13-15 

Juni 5. UKO-UAO kaffemøde 14-15 
 

 

http://www.dsmu.dk/

